МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2024 г.           № 151/1

д. Ивановка

ПРИКАЗ
Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Ивановская СШ»

В соответствии с распоряжениями Министерства образования Омской области от 17.09.2021 №

3192 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Омской области», от 31.01.2022 № 301 «О внесении

изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от 17.09.2021 № 3192»,

приказом Управления образования администрации Саргатского муниципального района № 692

от 17.12.2024 года «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Саргатского муниципального района в

2024/2025 учебном году» в целях реализации мероприятий, направленных на повышение

качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Ивановская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в

МБОУ «Ивановская СШ» в 2024/2025 учебном году, согласно приложению №1.
2. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Ивановская СШ» Валенцеву М.В.,

заместителя директора по УВР.

3. Создать рабочие методические группы по формированию и развитию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Ивановская СШ» в составе:

 Читательская грамотность: Мекина Ю.С., Валенцева М.В., Андрюшкова Г.Н., Парыгина

М.А.;

 Математическая грамотность: Супьева Л.А., Пономарёва Л.А., Сазонов С.В.;

 Естественно-научная грамотность: Рауш Т.А., Епанчинцева Е.В., Каменская Т.А.;

 Финансовая грамотность: Пономарёва Л.А., Донцова И.П.;

 Креативное мыщление: Валенцева М.В., Мекина Ю.С., Каменская Т.А.;

 Глобальные компетенции: Рауш Т.А., Епанчинцева Е.В.

4. Организовать работу образовательной организации по внедрению в образовательный

процесс бланков заданий для оценки функциональной грамотности, размещенных в сети

«Интернет» по ссылкам https://resh.edu.ru/, https://fpi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-

otsenkiyestestvennonauchnoygramotnosti, http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/.

5. Заместителю директора по УВР организовать и провести через классных руководителей

информационно-просветительскую работу с участниками образовательного процесса,

общественностью по вопросам функциональной грамотности.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Ивановская СШ»      А.В. Абрамов

		2024-12-28T09:52:48+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ